
С;
:>

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 5 . 0 2 . 2 0 1 6  № 73

Об утверждении стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилья 

в сельской местности на территории Тульской области на 2016 год

В целях реализации мероприятий, предусмотренных федеральной 
целевой программой «Устойчивое развитие сельских территорий 
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 года № 598, 
на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области 
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади 
жилья для строительства (приобретения) жилья в сельской местности на 
территории Тульской области на 2016 год в сумме 
26800 рублей.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления правительства 
Тульской области от 14.05.2015 № 227 «Об утверждении средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской 
местности на территории Тульской области на 2015 год».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области — председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

0 4 9 6 7


